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(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Integrationsministerens tale var et svar på de 
indlæg, som vi, der kritiserer aftalen, er kommet 
med, og jeg mener, at integrationsministeren 
kommer med bortforklaringer, bl.a. angående 
det sidste punkt. Vi mener, at når man gør så 
meget ud af, at folk, der kommer her til landet, 
skal være en del af det danske demokrati, er det 
et problem, at man forhindrer en stor del af dem 
i at få stemmeret til Folketinget, men ministe- 
rens svar er, at de kan jo altid stemme til et kom- 
munalvalg eller til en skolebestyrelsesvalg. 

Hvad er det for et signal, man sender til de 
mennesker, når man siger: I kan jo altid stemme 
til noget andet, men vi vil ikke have, at I stem- 
mer til Folketinget? Jeg synes simpelt hen, det er 
for slapt. Vi mener, det vil være en kæmpefordel, 
hvis så mange som muligt af de mennesker, der 
bor her i landet, bliver en del af det danske de- 
mokrati, men ministeren mener øjensynligt det 
modsatte. 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Nej, men jeg vil bare gerne have lov til at stille 
nogle krav til dem, der ønsker at skifte deres 
hidtidige statsborgerskab ud med det danske. 
Jeg vil gerne have lov til at sige: Hvis du gerne 
vil være dansk statsborger og jeg skal kunne 
byde dig velkommen, vil jeg tillade mig at stille 
krav om, at du kan det danske sprog, at du ved 
noget om det danske samfund, og at du ved at 
have forsørget dig selv har vist, at du kan være 
aktiv og selvforsørgende i det danske samfund. 
De krav vil jeg tillade mig at stille, for jeg selv og 
et flertal i Folketinget mener, at de skal stilles 
som krav for at opnå dansk statsborgerskab. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Set i lyset af Muhammedkrisen, som jo gør, at 
verdens øjne hviler på Danmark, er ministeren 
så overhovedet ikke bekymret over, at der lige er 
udsendt en ritzaumeddelelse, der påviser, at 
Danmark nu har de strammeste regler overho- 
vedet for at tildele indfødsret? 

Jeg lover, at jeg nok skal lade være med at rej- 
se rundt i verden og sige noget, men at man er 
blevet tortureret med et strygejern og derfor 
ikke kan lære dansk, er ikke tilstrækkelig grund 
til, at man kan få dansk statsborgerskab, og er 
ministeren overhovedet ikke bekymret for det 
image, Danmark kan risikere at få, fordi ind- 

fødsretspolitikken er så stram, som tilfældet er? 
Burde vi ikke alle sammen gøre os umage med 
at sikre, at Danmark også udadtil fremstår som 
et land, der virkelig gør noget godt, ikke mindst 
for de svageste og for minoriteterne? 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg synes altså, at vi her i Danmark behandler de 
udlændinge, der er i landet, utrolig godt. Vi gi- 
ver dem en masse muligheder, sådan skal det 
også være, og de har mange muligheder for at 
blive integreret i det danske samfund, uanset 
om de fastholder deres oprindelige statsborger- 
skab eller ej. 

Vi stiller nogle krav til, hvad man skal kunne 
for at opnå dansk statsborgerskab, men det ly- 
der, som om vi i øvrigt ikke vil have med folk at 
gøre, hvis de ikke kan opnå dansk statsborger- 
skab, og det var derfor, jeg indledte med at sige, 
at hvis det er det billede, der bliver tegnet, er det 
jo fuldstændig forfalsket. Vi skal behandle folk 
ordentligt, uanset hvilket statsborgerskab de 
har, men ønsker de endegyldigt at skifte stats- 
borgerskab og siger, at nu vil de gerne være dan- 
ske statsborgere, synes jeg, det er helt rimeligt, 
at vi stiller nogle krav til dem. Det har jeg per- 
sonligt ingen problemer med, og jeg mener ikke, 
det kan være grundlag for, at vores anseelse bli- 
ver skadet udadtil. 

Kl. 13.10 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nej, det håber jeg heller ikke er tilfældet, men til 
gengæld håber jeg alligevel, at regeringen vil 
tænke det hele nøje igennem, også fordi vi her 
taler om nogle af de: allersvageste mennesker 
overhovedet. 

Kl. 13.10 
Jeg tror aldrig, jeg glemmer den mand, der 

var i tv forleden aften. Man kunne se arrene, 
hvor han havde været.hærigt op i sine arme, og 
man kunne se brændemærkerne efter strygejer- 
net. Jeg tror heller aldrig, jeg kan glemme, at en 
politiker siger, at bare fordi man er blevet tortu- 
reret med et strygejern og derfor ikke kan lære 
dansk, skal man ikke have lov til at blive dansk 
statsborger. Eksperter: siger, af dét bedste, man 
overhovedet kan gøre tfor< ét l.torturramt menne- 
ske, er at give tryghed og sikkerhed for, at den 
pågældende eTieniftildgyIâig:borger, så derfor 
kan det at give statsborgerskab have en helbre- 
dende virkning. 


